Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2025

	                     № 10

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) от 01.06.2021 №41 «О порядке принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области и о ее списании (восстановлении)»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)
постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) от 01.06.2021 №41 «О порядке принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности  по платежам в бюджет муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь – Хрустального района Владимирской области и о ее списании (восстановлении)» следующие изменения:
1.1. В приложении 1:

1.1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.1.2. пункт 3.1 исключить.

1.1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности принимается администратором доходов бюджета на основании:

а) справки администратора доходов бюджета об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет по форме согласно приложению 1 к Порядку;

б) справки администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

в) документов, подтверждающих случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, в том числе:

- документа, свидетельствующего о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

- судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);

- судебного акта о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

- документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;

- документа, содержащего сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

- акта об амнистии или акта помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебного акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;

- постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона «Об исполнительном производстве»;

- судебного акта о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

- постановления о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания;

- документа, содержащего сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1).

1.3. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение).
Глава администрации

                                       Т.М. Гусарова
Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)

от 17.03.2025 № 10
СОСТАВ

Комиссии по поступлению и выбытию активов

	Гусарова
Татьяна Мухамедовна

Лачугина

Надежда Викторовна

Рунова

Ольга Николаевна

	глава администрации, председатель Комиссии

главный специалист администрации, заместитель председателя Комиссии

бухгалтер I категории МКУ «Централизованная бухгалтерия» МО Григорьевское (сельское поселение), секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

	Гусарова

Ирина Валерьевна

Шашкина
Мария Владимировна
	и.о. начальника, главного бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия» МО Григорьевское (сельское поселение)
главный специалист администрации

Приложение 2

к постановлению администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)

от 17.03.2025 № 10
Приложение 1

к Порядку
СПРАВКА
__________________________________________________________
(администратор доходов бюджета)
об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет

муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

___________________________________________________________________
(наименование организации, ИНН/КПП, Ф.И.О. физического лица, ИНН)
____________________________________________________________________
(адрес)
по состоянию на _________________ года

(руб.)

	№ п/п
	КБК дохода,

наименование
	Предмет договора
	Дата возникновения задолженности
	Общая сумма задолженности, всего
	В том числе:

	основной долг
	пени
	штраф

	Итого:

Основание для списания: __________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Дата составления «____» ___________20 __ г.
Руководитель ____________________ / _____________________
                                                      (подпись)                                             (Ф.И.О)
Главный бухгалтер ____________________ / _____________________
                                                           (подпись)                                                  (Ф.И.О)